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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstuvke

Anr. 314/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Muhamet Rexha
kryesues,Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétard, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
subjektit politik Kosova Turk Adalet Partisi (KTAP) me seli né Prishting, paraqitur kundér
subjektit politik Kosova Demokratik Turk Partisi (KDTP) me seli né Prishting, pér shkak té
manipulimit t€ emérave t€ kandidatéve, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés s¢ Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur me dt. 12.06.2014, mori kété:

VENDIM
L PZAP-i shpallet inkompetent pér t& vendosur né kété céshtje juridike.
1L Shkresat e 1&€ndés ti dérgohen Prokurorisé Publike Kompetente né proceduré dhe
vendosje te mé tejshme.
Arsyetim

Me daté 10.06.2014 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik KTAP ku
pretendohet se disa subjekte politike jané marré me aktivitete té ndryshme dhe kané tentuar
q¢€ t€ ndikojné né€ progesin zgjedhor te votuesit. Mé tutje ka shtuar se, njé rast i tillé ka
ndodhur né¢ Komunén e Mamushés, ku nga subjekti KDTP né listén pér anétare t€ kétij
subjekti pér kandidaté ishte Elmaz Zogaj, ndérsa né posterat dhe bilbordat e saj ka qgené e
vendosur fotografia e Leonora Zogaj.

Pé&r mé tepér theksohet se me kéto veprime &shté béré mashtrim ndaj qytetaréve si dhe
keqpérdorim i personave t& mitur.

Parashtruesi i ankesés ka kérkuar nga PZAP-i, gé né Komunén e Mamushés t& anulojé té
gjitha votat e marra nga ana e subjektit politik KDTP.

NE cilési t€ provés ka bashkangjitur fleté listén e emérave té kandidatéve, certifikatén e
lindjes s€ Elmaz Zogaj dhe Leonora Zogaj dhe tri fotografi si déshmi.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e léndés gjeti se:
Nuk éshté kompetent pér té vendosur né kété céshtje juridike.

Pretendimet ankimore se éshté e certifikuar nga KQZ-ja kandidatja per deputete nga radhét
e subjektit politik KDTP Elmaze Zogaj,ndérsa gjaté periudhes sé fushatés zgjedhore jané
publikuar posterat me fotografin e motres sé saj Leonora Zogaj ¢ cila nuk &shté e ceritfikuar
si kandidate nga KQZ-ja,PZAP-i konsataton se pér pretendime te tilla nuk ka juridiksion qé
t€ vendos andaj ne kuptim te nenit 118.1 te LZP-s&,vendosi si ne dispozitiv t& kétij vendimi
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